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Til forvaltningschefen for Velfærdsdirektionen, Ishøj Kommune  

Kvalitetstilsyn med folkeskolen 2023/24: Indkaldelse til møde om 
mulige parallelsamfundsproblematikker på Strandgårdskolen 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører et lovbestemt tilsyn med 
folkeskolers kvalitetsudvikling. Her vurderer styrelsen, hvilke skoler der 
har vedvarende dårlig kvalitet og derfor skal udtages i kvalitetstilsynet. 
Formålet med kvalitetstilsynet er at give kommunalbestyrelsen det bedste 
grundlag for at arbejde med at løfte kvaliteten på de skoler, der har 
vedvarende kvalitetsudfordringer.  
 
I modtager dette brev, fordi Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har 
gennemgået data for Strandgårdskolen for perioden 2019/20 til 2022/23 
som en del af styrelsens årlige tilsyn med folkeskolers kvalitetsudvikling 
efter folkeskolelovens § 57 d. 
 
Strandgårdskolen skiller sig fortsat ud på en eller flere af kvalitetstilsynets 
indikatorer. Styrelsens gennemgang af data indikerer, at skolen kan have 
mulige parallelsamfundsproblematikker. Styrelsen har tidligere modtaget 
en redegørelse for Strandgårdskolen. Derfor inviterer styrelsen 
forvaltning og skoleledelsen til møde.  
 
På indikatorer for mulige parallelsamfundsproblematikker skiller skolen 
sig ud på følgende: 

• Skolens andel af elever med ikke-vestlig baggrund udgør 46,3 pct. 
i 2022/23 og 49 pct. i 2021/22, hvilket er mere end 
grænseværdien på mindst 30 pct. to år i træk.  

 
I tillæg hertil bemærker styrelsen, at skolen generelt har lave resultater i 
Folkeskolens Nationale Overgangstest i dansk, hvor 22,9 pct. i 2022/23 
er i kategorien ”dårligste”. Derudover har skolen en stor difference 
mellem elever med ikke-vestlig baggrund og den øvrige elevgruppe i 
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andel elever i kategorien ”dårligste” i Folkeskolens Nationale 
Overgangstest i dansk (15,1 procentpoint). 
 
Styrelsen modtog den 16. november 2020 en redegørelse og materiale fra 
Ishøj Kommune. På det foreliggende grundlag vurderede styrelsen, at 
Strandgårdskolen ikke skulle udtages i tilsyn med 
parallelsamfundsproblematikker. På baggrund af udviklingen i skolens 
resultater har styrelsen brug for opdaterede oplysninger inden, at vi tager 
stilling til, om Strandgårdskolen udtages til tilsyn med 
parallelsamfundsproblematikker.  
 
På mødet tager vi udgangspunkt i den tidligere redegørelse med bilag, 
som Ishøj Kommune har sendt til styrelsen den 16. november 2020 samt 
aktuel data fra det vedlagte databilag. 
 
Indkaldelse til møde 
Styrelsen indkalder derfor forvaltningen og skoleledelsen på 
Strandgårdskolen til møde den 4. marts 2024 kl. 09.30-10.45. I kan 
invitere repræsentanter for skolebestyrelsen til at deltage i mødet, hvis I 
ønsker det. Mødet afvikles via Zoom, vi sender jer en 
kalenderindkaldelse med et link snarest.  
 
Fra styrelsen deltager teamleder Janne Schacke, undertegnede, en 
læringskonsulent og evt. relevante medarbejdere. Vi tager referat af 
mødet og sender til jer efterfølgende. 
 
Dagsorden 
Dagsordenen omfatter de spørgsmål, som vi har brug for at få nærmere 
viden om, og er vedlagt som bilag til dette brev. I er også velkomne til at 
nævne forhold, som I ønsker at uddybe nærmere. 
 
Hvad sker der herfra? 
Vi vil bede jer om at bekræfte mødedeltagelse senest den 8. februar 2024 
ved at besvare denne mail og oplyse, hvem der deltager samt deres 
mailadresser.  
 
Derudover vil vi bede jer om at sende kommunens opdaterede 
trivselsundersøgelse for Strandgårdsskolen, hvis den forelægger. 
Ligeledes beder vi jer udfylde vedlagte bilag 3 med afdækning af 
eventuelle parallelsamfundsproblematikker for de seneste to år. 
Trivselsundersøgelsen og afdækningen skal I sende senest to arbejdsdage 
før mødets afholdelse.  
 
I kan læse mere om kvalitetstilsynet på det almene folkeskoleområde i 
vedlagte vejledning, og på uvm.dk kan I læse mere om tilsyn generelt. 
Derudover er vedlagt særskilt pjece om parallelsamfundsproblematikker i 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/organisering-og-ledelse/tilsyn/tilsyn-med-faglig-kvalitet
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skoleregi, der uddyber nogle af de begreber, der bruges i tilsynet med 
parallelsamfundsproblematikker. 
 
Har kommunen spørgsmål, er I velkomne til at kontakte: Fuldmægtig, 
Tarik Kara, Tarik.Kara@stukuvm.dk, tlf. +4551165172.  
 
Med venlig hilsen 
Tarik Kara  
 
Vedlagt: 

• Bilag 1 – Mødedagsorden 
• Bilag 2 – Redegørelse fra den 16. november 2020  
• Bilag 3 – Afdækning af eventuelle 

parallelsamfundsproblematikker 
• Bilag 4 – Vejledning til skoler og kommunale forvaltninger om 

kvalitetstilsynet på det almene folkeskoleområde 
• Bilag 5 – Pjece om parallelsamfundsproblematikker i skoleregi 
• Bilag 6 – Undersøgelseselementer i Styrelsen for Undervisning og 

Kvalitets nærmere undersøgelse for 
parallelsamfundsproblematikker på folkeskoleområdet 

• Bilag 7 – Notat om de indikatorbaserede screeninger i tilsynet 
med parallelsamfundsproblematikker på folkeskoleområdet 

• Databilag for skolen 
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